

**Капитальный ремонт Дома
культуры г.Вулканешты АТО
Гагаузия**
(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Внутренние ремонтные работы**

Valoarea de deviz 494 279,01 Lei

Intocmit in prețuri curente 21.01.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Демонтажные работы 2-го этажа				
		1.1. Оконные и дверные блоки				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери))	m2	27,0600	12,600	340,956
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (окна и подоконники=9,4м))	m2	14,7200	12,600	185,472
		<i>Total</i>	Lei			526,428
		Total Оконные и дверные блоки Inklusiv salariu				526,428 526,428
		1.2. Отделка				
3	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (Очистка стен от водэмульсионной краски)	m2	551,7000	11,300	6 234,210
4	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (Очистка откосов от водэмульсионной краски)	m2	63,3500	11,300	715,855
5	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, etc. la pereti sau tavane suspendate, usi,	m2	12,3000	7,500	92,250

1	2	3	4	5	6	7
		etc. (Разборка обшивки на стенах из деревянного шпона				
6	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, etc. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. (Разборка перегородки из плоского шифера)	m2	19,3000	7,500	144,750
7	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Разборка стен кладки из фортана)	m3	0,2700	122,019	32,945
		<i>Total</i>	Lei			7 220,010
		Total Отделка Inclusiv salariu				7 220,010 4 512,840
		<i>Total</i>	Lei			7 746,438
		Total Демонтажные работы 2-го этажа Inclusiv salariu				7 746,438 5 039,268
		2. Общестроительные работы 2-го этажа 2.1. Оконные и дверные блоки				
8	СК23В	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета между 1-2,5 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно) с москитной сеткой в комплекте	m2	12,0000	1 572,325	18 867,900
9	СК23В	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета между 1-2,5 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	2,7200	1 572,325	4 276,724

1	2	3	4	5	6	7
		с москитной сеткой в комплекте				
10	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Подоконники из пластмассы окон)	m	9,4000	165,296	1 553,786
11	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Отлив наружный для окон из алюминия)	m	6,0000	123,470	740,820
12	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)-межкомнатные	m2	23,4900	1 878,345	44 122,322
		<i>Total</i>	Lei			69 561,552
		Total Оконные и дверные блоки Inclusiv salariu				69 561,552 1 066,695
		2.2. Пола				
13	RpCK28C мод	Desfacerea plintelor din lemn (Демонтаж деревянных плинтусов) коэф. на матер=0 коэф. на зарпл.=0,3	m	170,6000	39,830	6 794,998
14	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive (Циклевание деревянного пола, механизированным способом, абразивными дисками)	m2	11,0000	21,500	236,500
15	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusele (Окраска деревянных изделий в 2 слоя масляной эмалью,	m2	11,0000	32,750	360,250

1	2	3	4	5	6	7
		дощатых полов)				
16	CG01C	Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (PFL) moi, poroase bitumate si antiseptizate lipite cu bitum, pe un strat de egalizare existent din mortar de ciment (Подстилающий слой под полы, из ДСП толщиной 10мм антисептированных, приклеенных битумом на старый деревянный пол)	m2	228,7000	72,923	16 677,490
17	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de ПВХ si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая плинтуса ПВХ=171м зачистку, в помещениях менее или равных 16 м2)	m2	228,7000	197,238	45 108,324
18	СК26Амод	Установка порошков на полы	m	17,8000	93,896	1 671,356
		<i>Total</i>	Lei			70 848,918
		Total Полы Inclusiv salariu				70 848,918 15 413,646
		2.3. Отделка				
		2.3.1. Потолки				
19	RpCJ07A	Reparatii de tencuieli interioare, in fisii de 10-20 cm latime, la imbinarea dintre panourile mari din beton armat si la racordul peretilor cu plinte etc., avind grosimea de 0,5 cm, aplicate in 2 straturi cu mortar M 100, (grund si stratul vizibil) (Ремонт внутренней штукатурки полосами шириной 10-20 см в стыках между крупными ж/б панелями толщ. 3см в два слоя раствором М-100 (намет и верхний слой))	m	20,0000	14,322	286,436

1	2	3	4	5	6	7
20	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane (Подвесные потолки, выполненные на стройплощадке из гипсо-картона, толщиной 9,5 мм на структуре из оцинкованного профиля, по ровной поверхности) -влагостойкий	m2	234,8000	139,760	32 815,648
21	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой малярной сетки из стекловолокна по гипсокартону)	m2	234,8000	15,255	3 581,826
22	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	234,8000	67,531	15 856,279
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2	234,8000	4,300	1 009,640
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	234,8000	20,751	4 872,241
25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоземulsionными красками существующей отделанной	m2	234,8000	28,202	6 621,830

1	2	3	4	5	6	7
		поверхности, в 2 слоя, вручную)				
26	CJ04A	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la pereti (Установка потолочных готовых багетов)	m	184,4000	30,096	5 549,702
		<i>Total</i>	Lei			70 593,602
		Total Потолки Inclusiv salariu				70 593,602 36 710,640
		2.3.2. Стены				
27	RpCG05A мод	Zidarie cu blocuri mici din beton, cu agregate usoare de BCA de 20-24 cm grosime, la umpleri de goluri sau ziduri noi in cladiri existente, cu grosime egale sau mai mare de 25 cm, executata cu mortar marca M-25-Z, din blocuri mici tip C1, de dimensiuni 290x240x188 mm (Кладка из мелких блоков для заполнения проемов или новых стен в существующих зданиях толщиной 40 см, на растворе марки М 25-Z, из мелких блоков типа C1, размерами 400*200*200 мм)-фортаном	m3	0,8500	707,360	601,256
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей заложеного проема)	m2	4,2000	4,300	18,060
29	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru spirit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (Внутренняя штукатурка толщиной 2 см ровных поверхностей стен и колонн, из кирпича или из мелких бетонных блоков, затертая вручную, известково-цементным раствором марки М25-Т для обрызга и М10-Т для	m2	4,2000	66,220	278,124

1	2	3	4	5	6	7
		намета и лицевого слоя)				
30	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (Разные работы - разность в толщине +/- 5 мм намета на стены из раствора) к=2 добавлять до общей толщины 3см	m2	4,2000	20,430	85,806
31	CF59C	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate cu izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: наклонных поверхностей с изоляцией, высотой до 4 м)	m2	19,3000	149,593	2 887,151
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	487,7000	4,300	2 097,110
33	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	487,7000	58,161	28 365,120
34	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен и перегородок вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс 1,0 мм- добавлять от нормы CF50) коэф. к мат=10 к мех=10	m2	487,7000	50,400	24 580,080

1	2	3	4	5	6	7
35	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой малярной сетки из стекловолокна)	m2	487,7000	15,255	7 439,766
36	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен толщиной 1,0 мм)	m2	487,7000	20,751	10 120,068
37	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) с колером	m2	551,7000	28,202	15 559,043
38	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала)	kg	5,5000	104,100	572,550
39	RpCR16B2 мод	Vopsirea tavanelor, lambriurilor si streasinilor din lemn, PFL sau PAL, cu vopsele pe baza de ulei sau alchidice, in doua straturi de vopsea, pentru suprafete sub 20 mp la un punct de lucru (Окраска существующего деревянного шпона масляным лаком с предварительной шлифовкой, двумя слоями краски, площадью до 20 м2 на месте работы)	m2	10,0000	45,750	457,500
		<i>Total</i>	Lei			93 061,634
		Total Стены Inclusiv salariu				93 061,634 43 664,355
		2.3.3. Откосы				

1	2	3	4	5	6	7
40	RpCJ12A1	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, pentru tencuieli sclivisite la tavane (Внутренняя заглаженная штукатурка, цементным раствором М 100-Т, стен из бетона или кирпича с ровной поверхностью, средней толщ. 2 см, заглаженная штукатурка на откосах) -ремонт откосов -10% от общей площади	m2	6,4000	83,266	532,904
41	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: оконных и дверных откосов плоских) с грунтовкой	m2	74,4000	94,044	6 996,888
42	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой малярной сетки из стекловолокна)	m2	74,4000	15,255	1 134,957
43	CK26D	Pervazuri montate din aluminiu (Уголки из алюминия на откосы)	m	144,3000	8,130	1 173,159
44	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность откосов, толщиной 1,0 мм)	m2	74,4000	20,751	1 543,844
45	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми	m2	74,4000	28,202	2 098,229

1	2	3	4	5	6	7
		водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)				
		<i>Total</i>	Lei			13 479,981
		Total Откосы Inclusiv salariu				13 479,981 7 035,252
		<i>Total</i>	Lei			177 135,217
		Total Отделка Inclusiv salariu				177 135,217 87 410,247
		<i>Total</i>	Lei			317 545,687
		Total Общестроительные работы 2-го этажа Inclusiv salariu				317 545,687 103 890,588
		3. Туалет на лестничной площадке				
		3.1. Перегородки				
46	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi (Застекленные двери из пластмассового профиля из закрепленных панелей и дверных полотен в зданиях высотой до 35 м)-перегородки со встроенными дверьми 1,0*0,7 и 1,5*0,6=2шт	m2	17,4000	1 007,035	17 522,409
		<i>Total</i>	Lei			17 522,409
		Total Перегородки Inclusiv salariu				17 522,409 574,200
		3.2. Полы				
47	CD50G	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti interiori cu inaltimea pina la 4 m (Кирпичная кладка , размер кирпича 250x120x65 мм) -устройство тумбы	m3	0,2500	1 800,740	450,185
48	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje ciment pina la 150 kg/mc (Разборка бетонного пола)	m3	0,0400	268,825	10,753

1	2	3	4	5	6	7
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей полов "Бетоноконтактом")	m2	18,0000	4,300	77,400
50	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой из пластиковой армирующей сетки для полов)	m2	18,0000	24,055	432,986
51	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею толщиной 10мм, площадью: более 16 м2 - размеры 300*300мм)	m2	18,0000	228,055	4 104,990
52	цена рыночная	Adeziv pentru placarea placilor de gresie(доп. сверх нормы)	m2	18,0000	11,340	204,120
53	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Линейные элементы из керамических плит (плинтуса на клею)	m	14,0000	47,651	667,107
		<i>Total</i>	Lei			5 947,541
		Total Покрытия Inclusiv salariu				5 947,541 1 733,895
		3.3. Внутренняя канализация				
54	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы (PPP) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 50 мм)	m	5,5000	29,571	162,640
55	SB11A	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru	buc	6,0000	26,944	161,664

1	2	3	4	5	6	7
		canalizare, imbinat cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм) -фасонные части и средства крепления труб ПП Ф50мм				
56	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 1" (Кран шаровый диаметр 1")	buc	2,0000	211,630	423,260
57	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal (Умывальник керамический полукруглый с бутылочным сифоном со сливной пластиковой трубой, установленный на ножке)	buc	2,0000	757,842	1 515,684
58	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 1" (Кран для холодной воды для умывальника)	buc	2,0000	211,630	423,260
59	SC08A	Vas pentru closet cu talpi, oriental,complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat (Унитаз напольный, восточный (турецкий), полностью укомплектованный. из эмалированного чугуна, санфарфора и т.д., овального или прямоугольного типа, утопленный)-чаша "Генуя"	buc	2,0000	1 512,672	3 025,344
60	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de 100 mm	10 m	0,5500	2,400	1,320

1	2	3	4	5	6	7
		(Испытание на герметичность и функционирование канализационных систем из труб ПВХ легкого типа или пластиковых труб, диаметром до 100 мм)				
		<i>Total</i>	Lei			5 713,172
		Total Внутренняя канализация Inclusiv salariu				5 713,172 494,370
		3.4. Внутренний водопровод				
61	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si social-culturale, avind diametrul de 25*2,3mm (Пластиковые трубы со сварными стыками, в трубопроводах, соединяющих санитарные приборы жилых и социально-культурных зданий, диаметр 25*2,3 (Ф20мм) PN20 PPRC) гор.	m	16,7000	78,198	1 305,903
62	SA38C	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau PVC montată prin înșurubare, conductele avind diametrul de 1" (Стальные или пластиковые крепления для водопроводных и газопроводных труб, диаметром 1 ", пристрелянные)	buc	20,0000	7,985	159,700
63	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalației de apă caldă sau rece executată din teava din policlorură de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm (Испытание на непроницаемость под давлением, систем холодной и горячей воды из полихлорвиниловых или пластиковых труб, диаметром 16-110 мм)	m	16,7000	4,800	80,160
64	SF05C	Spălarea instalației de apă rece sau caldă, executată din tevi din	m	16,7000	1,500	25,050

1	2	3	4	5	6	7
		material plastic, avind diametrul de 20-75 mm (Промывка систем холодной и горячей воды из пластиковых труб, диаметром 20-75 мм)				
65	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. (Установка зеркала полукристаллического, с шлифованными краями, размером 400x500x600 мм, на кирпичные или блочные стены)	buc	1,0000	660,000	660,000
66	SC15A	Cuier pentru rufarie sau porthirtie din fonta emailata, portelan sanitar, etc, montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. (Установка вешалки для одежды)	buc	2,0000	65,025	130,050
		<i>Total</i>	Lei			2 360,863
		Total Внутренний водопровод Inclusiv salariu				2 360,863 497,340
		3.5. Вентиляция				
67	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, (Установка оконного вытяжного вентилятора марки ВЕНТС)	buc	1,0000	908,000	908,000
		<i>Total</i>	Lei			908,000
		Total Вентиляция Inclusiv salariu				908,000 346,500
		<i>Total</i>	Lei			32 451,985
		Total Туалет на лестничной площадке Inclusiv salariu				32 451,985 3 646,305

		Total	Lei	357 744,19
		Asigurari sociale si medicale	22,5 %	25 329,64
		Cheltuieli de transport	10 %	24 175,91
		Cheltuieli directe		407 249,74
		Cheltuieli de regie	14,5 %	59 051,22

1	2	3	4	5	6	7
		Total				466 300,96
		Beneficiu de deviz	6 %			27 978,05
		Total				494 279,01
		Total deviz: Inclusiv salariu				494 279,01

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Капитальный ремонт Дома
культуры г.Вулканешты АТО
Гагаузия**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Внутренние ремонтные работы**

Valoarea de deviz 494 279,01 Lei

Intocmit in prețuri curente 21.01.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	11,7400	30,00	352,200
2.	2940420007680	Abriht	h-om	0,5118	30,00	15,354
3.	7122050013400	Zidar	h-om	169,6065	30,00	5 088,195
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	358,6050	30,00	10 758,150
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 088,1180	30,00	32 643,540
6.	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	4,9300	30,00	147,900
7.	7123010010200	Betonist	h-om	0,2480	30,00	7,440
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	45,1329	30,00	1 353,987
9.	7132010010900	Faiantar	h-om	5,6000	30,00	168,000
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	40,5000	30,00	1 215,000
11.	7132040012700	Parchetar	h-om	431,0560	30,00	12 931,680
12.	7133010012100	Ipsosar	h-om	64,5400	30,00	1 936,200
13.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	33,0570	30,00	991,710
14.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	11,5500	30,00	346,500
15.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	649,5475	30,00	19 486,425
16.	7422010060100	Timplar	h-om	477,4932	30,00	14 324,796
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	196,1366	30,00	5 884,098
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	12,5658	30,00	376,974
19.	9310060019930	Muncitor	h-om	151,6004	30,00	4 548,012
		Total manopera				112 576,19

Materiale:

1.	1111000100048	Strat sintetic	m2	242,5363	11,00	2 667,899
2.	1412122100880	Filer de calcar	kg	91,4800	0,50	45,740
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,3060	260,00	79,560
4.	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0978	260,00	25,428
5.	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	5,6100	100,00	561,000
6.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,8800	35,00	30,800
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	291,6650	1,00	291,665
8.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0001	3 000,00	0,300
9.	2010232958990	Lemn de foc	kg	365,9200	0,60	219,552
10.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	448,2000	0,05	22,410
11.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	14,7200	1 500,00	22 080,000

12.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	23,4900	1 800,00	42 282,000
13.	2030112947738	Plinte din PVC	m	174,0120	30,00	5 220,360
14.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	17,4000	950,00	16 530,000
15.	203012294676-6	Plinte din ПВХ 800 mm в комплекте с заглушками	m	173,2403	15,00	2 598,604
16.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	32,0042	1,00	32,004
17.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,6160	44,00	27,104
18.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,1000	77,00	7,700
19.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,2000	13,00	2,600
20.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,5500	13,00	7,150
21.	2320322600220	Bitum pentru drumuri tip D 180/200	kg	365,9200	7,50	2 744,400
22.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	22,3174	89,00	1 986,249
23.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	111,7050	21,00	2 345,805
24.	243011610321-8	Vopsea de ulei orice culoare -лак	kg	3,5000	66,00	231,000
25.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	344,3600	25,00	8 609,000
26.	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	2,0900	40,00	83,600
27.	24302261000001	Fuga	kg	5,4000	18,00	97,200
28.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	1,6972	22,00	37,338
29.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	22,3200	22,00	491,040
30.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	1,6000	35,00	56,000
31.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,4700	28,00	41,160
32.	2430226101600	Chit siliconic	kg	7,8097	35,00	273,339
33.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	5,2565	5,00	26,282
34.	2430226109307	Diluant decapant	kg	307,5250	8,00	2 460,200
35.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,2020	22,00	4,444
36.	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	20,0000	1,00	20,000
37.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	122,2350	3,00	366,705
38.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	5,1450	2,60	13,377
39.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0334	100,00	3,340
40.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	14,6928	0,40	5,877
41.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	2,0400	70,00	142,800
42.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	2,0400	18,00	36,720
43.	252110671839-2п	Порожки	m	18,1560	80,00	1 452,480
44.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	9,5880	150,00	1 438,200
45.	252121671705-20г	Teava din material plastic Φ20-25мм	m	17,0340	19,00	323,646
46.	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6120	22,00	13,464
47.	25212167201-50	Teava din material plastic pentru canalizare ППФ Φ50мм	m	5,6650	20,83	118,002
48.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	4,6920	32,00	150,144
49.	2521302602900	Placi termoizolante-утеплитель	m2	19,9784	30,00	599,352
50.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	11,6900	4,00	46,760
51.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	7,5150	6,00	45,090
52.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	1,6700	28,00	46,760
53.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	16,7000	25,00	417,500
54.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	45,5818	0,36	16,409
55.	252315672103-5кк	Ramificatie dubal din material plastic pentru canalizare- фасонные части и средства крепления труб Φ50мм	buc	6,0000	16,00	96,000
56.	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	1,0302	500,00	515,100

57.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	876,5900	8,00	7 012,720
58.	2614122601913-1	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2-армирующая сетка	m2	19,8000	16,00	316,800
59.	2622102438000	Lavoar	buc	2,0604	420,00	865,368
60.	2622102446940	Vas pt. closet cu talpi, oriental (oval sau dreptunghiular)-чаша гёнуя	buc	2,0400	660,00	1 346,400
61.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriiile sale	buc	2,0400	120,00	244,800
62.	2622102453200	Cuier pt. rufarie -вешалка для одежды	buc	2,1210	50,00	106,050
63.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	2,0604	130,00	267,852
64.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0585	1 050,00	61,425
65.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	98,7500	3,50	345,625
66.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	95,5170	1,66	158,559
67.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0096	1 000,00	9,600
68.	2652102100737	Var hidratat	kg	15,1200	5,00	75,600
69.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	16,2000	12,00	194,400
70.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	236,0540	2,00	472,108
71.	2653102100831	Amestec uscat	kg	12 132,760 0	2,80	33 971,728
72.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	840,6498	4,00	3 362,599
73.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	1 086,9840	2,80	3 043,555
74.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	18,5400	120,00	2 224,800
75.	266112280011-7	Bloc beton-фортан т.40см	m3	0,7735	470,00	363,545
76.	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	6,7888	72,00	488,794
77.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	82,1800	72,00	5 916,960
78.	26641021000-100	Mortar M50	m3	0,0504	1 050,00	52,920
79.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	145,8000	2,80	408,240
80.	2670112204051	Placi din laminat	m2	242,5363	120,00	29 104,356
81.	26701122043001	Placi PFL -плиты ДСП т.10мм	m2	240,1350	40,00	9 605,400
82.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	464,6320	3,00	1 393,896
83.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	17,8254	8,00	142,603
84.	2710703520285	Profil de suport	m	42,6723	6,00	256,034
85.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	6,0000	110,00	660,000
86.	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	144,3000	3,00	432,900
87.	281210630590-0	Profiluri uzinate-потолочные багеты	m	197,3080	15,00	2 959,620
88.	2822115708000	Element de sustinere	buc	281,7600	1,90	535,344
89.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	201,9280	32,00	6 461,696
90.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	63,3960	24,00	1 521,504
91.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	1 205,8160	0,33	397,919
92.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	10 880,029 3	0,12	1 305,604
93.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	4 696,0000	0,20	939,200
94.	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 60 mm	buc	682,4000	0,55	375,320
95.	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	20,0000	2,00	40,000
96.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	14,9940	20,00	299,880
97.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	2,0400	120,00	244,800
98.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	20,0000	0,60	12,000
99.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	682,4000	0,88	600,512

100.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	2,0400	77,00	157,080
101.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	2,0400	70,00	142,800
102.	2875114202981	Sifon pt. closet oriental	buc	2,0400	110,00	224,400
103.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2,0400	55,00	112,200
104.	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	4,0800	30,00	122,400
105.	287527420404-25	Bratara pt. tevi de instalatii de apa Φ25MM	buc	20,0000	2,50	50,000
106.	2875276305105	Conector	buc	1 042,5120	2,00	2 085,024
107.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	5,3000	10,00	53,000
108.	2881116002700	Disc abraziv	buc	1,6500	90,00	148,500
109.	2912435776200	Ventilator -ВЕНТИЛЯТОР	buc	1,0100	550,00	555,500
110.	291312420210-25	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord -кран шаровый Φ25mm	buc	4,0240	150,00	603,600
111.	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	4,0240	55,00	221,320
112.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	2,0400	55,00	112,200
113.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	2,0400	50,00	102,000
114.	3220137315778	Decapant	kg	0,1002	85,00	8,517
115.	4011106202741	Energie electrica	kw	42,2260	0,00	0,000
116.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	10,1282	16,00	162,051
117.	4100126202818	Apa	m3	1,6626	16,00	26,601
118.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	37,2350	5,00	186,175
		Total materiale de constructii				241 759,09

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,3762	20,00	7,524
2.	2922140007000	Macara	h-ut	0,1000	20,00	2,000
3.	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	1,1000	20,00	22,000
4.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,6997	120,00	83,964
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	157,4253	15,00	2 361,381
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	27,2428	20,00	544,856
7.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,7000	20,00	14,000
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1175	21,00	2,468
9.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0512	21,00	1,075
10.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	4,2000	20,00	84,000
11.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	4,1166	53,50	220,238
12.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	2,2022	20,00	44,044
13.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,9168	20,00	18,336
14.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	30,00	3,000

		Total utilaje de construcții				3 408,91
--	--	-------------------------------------	--	--	--	-----------------

Total	Lei	357 744,1 9
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	25 329,64
Cheltuieli de transport	10 %	24 175,91
Cheltuieli directe		407 249,7 4
Cheltuieli de regie	14,5 %	59 051,22
Total		466 300,9 6
Beneficiu de deviz	6 %	27 978,05
Total		494 279,0 1

Total deviz: **494 279,01**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Капитальный ремонт Дома культуры **Investitor**
г.Вулканешты АТО Гагаузия

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Демонтажные работы 2-го этажа				
		1.1. Оконные и дверные блоки				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери))	m2			12,600
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	30,00	6,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	30,00	6,30
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (окна и подоконники=9,4м))	m2			12,600
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	30,00	6,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	30,00	6,30
		1.2. Отделка				
3	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (Очистка стен от водоэмульсионной краски)	m2			11,300
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	30,00	6,90
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	1,00	0,40
4	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (Очистка откосов от водоэмульсионной краски)	m2			11,300
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	30,00	6,90
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	1,00	0,40
5	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, etc. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. (Разборка обшивки на стенах из деревянного шпона)	m2			7,500
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	30,00	3,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	30,00	3,60
6	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, etc. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. (Разборка перегородки из плоского шифера)	m2			7,500
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	30,00	3,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	30,00	3,60
7	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Разборка стен кладки из фортана)	m3			122,019
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	30,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	30,00	105,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	16,00	1,92
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	20,00	1,60
		2. Общестроительные работы 2-го этажа				
		2.1. Оконные и дверные блоки				
8	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai	m2			1 572,325

1	2	3	4	5	6	7
		multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета между 1-2,5 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно) с москитной сеткой в комплекте				
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	30,00	19,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	30,00	2,10
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 500,00	1 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,33	1,32
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	89,00	41,83
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	35,00	5,78
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	3,00	1,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
9	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета между 1-2,5 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно) с москитной сеткой в комплекте	m2			1 572,325
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	30,00	19,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	30,00	2,10
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 500,00	1 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,33	1,32
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	89,00	41,83
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	35,00	5,77
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	3,00	1,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
10	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Подоконники из пластмассы окон)	m			165,296
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	30,00	8,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	30,00	2,40
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	150,00	153,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,33	1,35
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
11	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Отлив наружный для окон из алюминия)	m			123,470
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	30,00	9,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	30,00	2,40
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	110,00	110,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,33	1,32
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
12	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)-межкомнатные	m2			1 878,345
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	30,00	21,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	30,00	2,40
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 800,00	1 800,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,33	1,32
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	89,00	44,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	35,00	6,12
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		2.2. Полы				

1	2	3	4	5	6	7
13	RpCK28Смод	Desfacerea plintelor din lemn (Демонтаж деревянных плинтусов) коэф. на матер=0 коэф. на зарпл.=0,3	m			39,830
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3800	30,00	3,42
	2940420007680	Abricht	h-om	0,0100	30,00	0,09
	2030112947738	Plinte din PVC	m	1,0200	30,00	30,60
	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 60 mm	buc	4,0000	0,55	2,20
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	4,0000	0,88	3,52
14	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive (Циклевание деревянного пола, механизированным способом, абразивными дисками)	m2			21,500
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,1500	90,00	13,50
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3000	10,00	3,00
	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	0,1000	20,00	2,00
15	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele (Окраска деревянных изделий в 2 слоя маслянной эмалью, дощатых полов)	m2			32,750
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,50
	1542126108945	Ulei de in sicatorat	kg	0,0800	35,00	2,80
	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,1900	40,00	7,60
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	13,00	0,65
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2000	1,00	0,20
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	35,00	3,50
16	CG01C	Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (PFL) moi, poroase bitumate si antiseptizate lipite cu bitum, pe un strat de egalizare existent din mortar de ciment (Подстилающий слой под полы, из ДСП толщиной 10мм антисептированных, приклеенных битумом на старый деревянный пол)	m2			72,923
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,5000	30,00	15,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,50
	26701122043001	Placi PFL -плиты ДСП т.10мм	m2	1,0500	40,00	42,00
	2010232958990	Lemn de foc	kg	1,6000	0,60	0,96
	1412122100880	Filer de calcar	kg	0,4000	0,50	0,20
	2320322600220	Bitum pentru drumuri tip D 180/200	kg	1,6000	7,50	12,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0180	53,50	0,96
17	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de PIBX si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая плинтуса ПВХ=171м зачистку, в помещениях менее или равных 16 м2)	m2			197,238
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3800	30,00	41,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	30,00	5,10
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	120,00	127,26
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	11,00	11,67
	203012294676-6	Plinte din PIBX 800 mm в комплекте с заглушками	m	0,7500	15,00	11,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
18	СК26Амод	Установка порошков на полы	m			93,896
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	30,00	8,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	30,00	2,40
	252110671839-2п	Порожки	m	1,0000	80,00	81,60
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,33	1,35
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		2.3. Отделка				
		2.3.1. Потолки				

1	2	3	4	5	6	7
19	RpCJ07A	Reparatii de tencuieli interioare, in fisii de 10-20 cm latime, la imbinarea dintre panourile mari din beton armat si la racordul peretilor cu plinte etc., avind grosimea de 0,5 cm, aplicate in 2 straturi cu mortar M 100, (grund si stratul vizibil) (Ремонт внутренней штукатурки полосами шириной 10-20 см в стыках между крупными ж/б панелями толщ. 3см в два слоя раствором М-100 (намет и верхний слой))	m			14,322
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	30,00	9,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	30,00	3,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,66	0,66
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	1 000,00	0,10
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0012	260,00	0,31
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	16,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	21,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	20,00	0,02
20	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane (Подвесные потолки, выполненные на стройплощадке из гипсо-картона, толщиной 9,5 мм на структуре из оцинкованного профиля, по ровной поверхности) - влагостойкий	m2			139,760
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8000	30,00	54,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,50
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	30,00	1,50
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3500	72,00	25,20
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	32,00	27,52
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	24,00	6,48
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,12	5,40
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,20	4,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	1,90	2,28
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	2,00	8,88
21	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой малярной сетки из стекловолокна по гипсокартону)	m2			15,255
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	30,00	6,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,00	8,80
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,00	0,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	16,00	0,00
22	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			67,531
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	30,00	45,90
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	19,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	16,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	20,00	0,39
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2			4,300
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			20,751
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	30,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,22

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	16,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			28,202
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,00	10,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	16,00	0,03
26	CJ04A	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la pereti (Установка потолочных готовых багетов)	m			30,096
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,3500	30,00	10,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,0000	2,00	2,00
	281210630590-0	Profiluri uzinate-потолочные багеты	m	1,0700	15,00	16,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	16,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	15,00	0,03
		2.3.2. Стены				
27	RpCG05Амод	Zidarie cu blocuri mici din beton, cu agregate usoare de BCA de 20-24 cm grosime, la umpleri de goluri sau ziduri noi in cladiri existente, cu grosime egale sau mai mare de 25 cm, executata cu mortar marca M-25-Z, din blocuri mici tip C1, de dimensiuni 290x240x188 mm (Кладка из мелких блоков для заполнения проемов или новых стен в существующих зданиях толщиной 40 см, на растворе марки М 25-Z, из мелких блоков типа C1, размерами 400*200*200 мм)-фортаном	m3			707,360
	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	5,8000	30,00	174,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1800	30,00	35,40
	266112280011-7	Bloc beton-фортан т.40см	m3	0,9100	470,00	427,70
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	15,3400	1,66	25,46
	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1150	260,00	29,92
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0090	1 000,00	8,94
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0280	16,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0900	21,00	1,89
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1800	20,00	3,60
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей заложеного проема)	m2			4,300
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
29	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (Внутренняя штукатурка толщиной 2 см ровных поверхностей стен и колонн, из кирпича или из мелких бетонных блоков, затертая вручную, известково-цементным раствором марки М25-Т для обрызга и М10-Т для намета и лицевого слоя)	m2			66,220
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	30,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,00	6,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	1,66	5,23
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	5,00	18,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	260,00	6,76
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	16,00	0,10

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	15,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	21,00	0,10
30	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (Разные работы - разность в толщине +- 5 мм намета на стены из раствора) k=2 добавлять до общей толщины 3см	m2			20,430
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	30,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	30,00	1,80
	26641021000-100	Mortar M50	m3	0,0060	1 050,00	12,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,03
31	CF59C	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate cu izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: наклонных поверхностей с изоляцией, высотой до 4 м)	m2			149,593
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,1150	30,00	63,45
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3500	72,00	25,33
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	8,00	7,39
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	6,00	13,27
	2521302602900	Placi termoizolante-утеплитель	m2	1,0300	30,00	31,05
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	0,36	0,85
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	0,40	0,30
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	5,00	1,36
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	22,00	1,93
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,00	1,66
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,12	1,95
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	15,00	0,10
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	20,00	0,95
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2			4,300
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
33	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			58,161
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	30,00	36,60
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	19,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	16,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,00	0,32
34	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен и перегородок вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс 1,0 мм- добавлять от нормы CF50) коэф. к мат=10 к мех=10	m2			50,400
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	30,00	7,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,80	40,04
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	16,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	15,00	2,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	20,00	0,60
35	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой	m2			15,255

1	2	3	4	5	6	7
		малярной сетки из стекловолокна)				
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	30,00	6,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,00	8,80
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,00	0,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	16,00	0,00
36	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен толщиной 1,0 мм)	m2			20,751
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	30,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	16,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
37	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) с колером	m2			28,202
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,00	10,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	16,00	0,03
38	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала)	kg			104,100
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	30,00	2,10
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	100,00	102,00
39	RpCR16B2мод	Vopsirea tavanelor, lambriurilor si streasinilor din lemn, PFL sau PAL, cu vopsele pe baza de ulei sau alchidice, in doua straturi de vopsea, pentru suprafete sub 20 mp la un punct de lucru (Окраска существующего деревянного шпона масляным лаком с предварительной шлифовкой, двумя слоями краски, площадью до 20 м2 на месте работы)	m2			45,750
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6200	30,00	18,60
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0500	35,00	1,75
	243011610321-8	Vopsea de ulei orice culoare -лак	kg	0,3500	66,00	23,10
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0200	13,00	0,26
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,2000	10,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0400	1,00	0,04
		2.3.3. Откосы				
40	RpCJ12A1	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, pentru tencuieli sclivisite la tavane (Внутренняя заглаженная штукатурка, цементным раствором M 100-T, стен из бетона или кирпича с ровной поверхностью, средней толщ. 2 см, заглаженная штукатурка на откосах) -ремонт откосов -10% от общей площади	m2			83,266
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,6300	30,00	48,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	30,00	11,10
	2651122100403	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	1,66	15,89
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	260,00	7,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	16,00	0,11
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	21,00	0,17
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	20,00	0,08
41	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de	m2			94,044

1	2	3	4	5	6	7
		un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: оконных и дверных откосов плоских) с грунтовкой				
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	30,00	44,58
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	22,00	6,60
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,80	40,91
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	16,00	0,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	20,00	0,59
42	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой малярной сетки из стекловолокна)	m2			15,255
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	30,00	6,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,00	8,80
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,00	0,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	16,00	0,00
43	CK26D	Pervazuri montate din aluminiu (Уголки из алюминия на откосы)	m			8,130
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	30,00	2,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	30,00	0,30
	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	3,00	3,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,33	1,98
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
44	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность откосов, толщиной 1,0 мм)	m2			20,751
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	30,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	16,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
45	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			28,202
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,00	10,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	16,00	0,03
		3. Туалет на лестничной площадке				
		3.1. Перегородки				
46	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimi pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi (Застекленные двери из пластмассового профиля из закрепленных панелей и дверных полотен в зданиях высотой до 35 м)-перегородки со встроенными дверьми 1,0*0,7 и 1,5*0,6=2шт	m2			1 007,035
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0500	30,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,50

1	2	3	4	5	6	7
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	950,00	950,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,33	0,99
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	89,00	18,69
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0730	35,00	2,56
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		3.2. Полы				
47	CD50G	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti interiori cu inaltimea pina la 4 m (Кирпичная кладка , размер кирпича 250x120x65 мм) -устройство тумбы	m3			1 800,740
	7122050013400	Zidar	h-om	4,3200	30,00	129,60
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8900	30,00	26,70
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goliuri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	395,0000	3,50	1 382,50
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,2340	1 050,00	245,70
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	3 000,00	1,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4400	16,00	7,04
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4000	20,00	8,00
48	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje ciment pina la 150 kg/mc (Разборка бетонного пола)	m3			268,825
	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	30,00	186,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	30,00	79,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	16,00	0,33
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,1500	20,00	3,00
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей полов "Бетоноконтактом")	m2			4,300
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
50	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой из пластиковой армирующей сетки для полов)	m2			24,055
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	30,00	6,00
	2614122601913-1	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2- армирующая сетка	m2	1,1000	16,00	17,60
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,00	0,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	16,00	0,00
51	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею толщиной 10мм, площадью: более 16 м2 - размеры 300*300мм)	m2			228,055
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	30,00	67,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	30,00	7,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	120,00	123,60
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,80	11,34
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	18,00	5,40
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	12,00	10,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	15,00	0,68
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
52	цена рыночная	Adeziv pentru placarea placilor de gresie(доп. сверх нормы)	m2			11,340
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,80	11,34
53	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Линейные элементы из керамических плит (плитуса на клею)	m			47,651
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	30,00	12,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	20,00	21,42
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	2,60	0,96

1	2	3	4	5	6	7
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,05	0,32
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	28,00	2,94
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	20,00	6,00
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	20,00	1,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		3.3. Внутренняя канализация				
54	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы (PPP) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 50 мм)	m			29,571
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	30,00	7,50
	25212167201-50	Teava din material plastic pentru canalizare ППП Ф50мм	m	1,0300	20,83	21,45
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	22,00	0,09
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	44,00	0,53
55	SB11A	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм) -фасонные части и средства крепления труб ПП Ф50мм	buc			26,944
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	30,00	8,70
	252315672103-5кк	Ramificatie dubla din material plastic pentru canalizare- фасонные части и средства крепления труб Ф50мм	buc	1,0000	16,00	16,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0300	22,00	0,66
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0360	44,00	1,58
56	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 1" (Кран шаровый диаметр 1")	buc			211,630
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	30,00	5,40
	291312420210-25	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord - кран шаровый Ф25мм	buc	1,0000	150,00	150,90
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascarea robinetelor	buc	1,0000	55,00	55,33
57	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe piedestal (Умывальник керамический полукруглый с бутылочным сифоном со сливной пластиковой трубой, установленный на ножке)	buc			757,842
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	30,00	57,00
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	420,00	432,68
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	70,00	71,40
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	55,00	56,10
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	22,00	6,73
	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	130,00	133,93
58	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 1" (Кран для холодной воды для умывальника)	buc			211,630
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	30,00	5,40
	291312420210-25	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord - кран шаровый Ф25мм	buc	1,0000	150,00	150,90
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascarea robinetelor	buc	1,0000	55,00	55,33
59	SC08A	Vas pentru closet cu talpi, oriental, complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat (Унитаз напольный, восточный (турецкий), полностью укомплектованный. из эмалированного чугуна, санфарфора и т.д., овального или прямоугольного типа, утопленный)-чаша	buc			1 512,672

1	2	3	4	5	6	7
		"Генуя"				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,4000	30,00	132,00
	2622102446940	Vas pt. closet cu talpi, oriental (oval sau dreptunghiular)-чаша генуя	buc	1,0000	660,00	673,20
	2875114202981	Sifon pt. closet oriental	buc	1,0000	110,00	112,20
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesorii sale	buc	1,0000	120,00	122,40
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	55,00	56,10
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	120,00	122,40
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,3000	32,00	75,07
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	70,00	71,40
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	50,00	51,00
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	77,00	78,54
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	18,00	18,36
60	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de 100 mm (Испытание на герметичность и функционирование канализационных систем из труб ПВХ легкого типа или пластиковых труб, диаметром до 100 мм)	10 m			2,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	30,00	2,40
		3.4. Внутренний водопровод				
61	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si social-culturale, avind diametrul de 25*2,3mm (Пластиковые трубы со сварными стыками, в трубопроводах, соединяющих санитарные приборы жилых и социально-культурных зданий, диаметр 25*2,3 (Ф20мм) PN20 PPRC) гор.	m			78,198
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	30,00	18,90
	252121671705-20r	Teava din material plastic Ф20-25мм	m	1,0200	19,00	19,38
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,7000	4,00	2,80
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,4500	6,00	2,70
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1000	28,00	2,80
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	25,00	25,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	44,00	0,88
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	85,00	0,51
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	100,00	0,20
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	120,00	5,03
62	SA38C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 1" (Стальные или пластиковые крепления для водопроводных и газопровых труб, диаметром 1 ", пристрелянные)	buc			7,985
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	30,00	1,50
	287527420404-25	Bratara pt. tevi de instalatii de apa Ф25мм	buc	1,0000	2,50	2,50
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	77,00	0,39
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	2,00	2,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,60	0,60
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	1,00	1,00
63	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm (Испытание на непроницаемость под давлением, систем холодной и горячей воды из полихлорвиниловых или пластиковых труб, диаметром 16-110 мм)	m			4,800
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	30,00	4,80
64	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm (Промывка систем холодной и горячей воды из пластиковых труб, диаметром 20-75 мм)	m			1,500

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	30,00	1,50
65	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. (Установка зеркала полукристаллического, с шлифованными краями, размером 400x500x600 мм, на кирпичные или блочные стены)	buc			660,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7500	30,00	22,50
	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	1,0100	500,00	515,10
	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	4,0000	30,00	122,40
66	SC15A	Cuier pentru rufarie sau porthirtie din fonta emailata,portelan sanitar, etc, montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. (Установка вешалки для одежды)	buc			65,025
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	30,00	12,00
	2622102453200	Cuier pt. rufarie -вешалка для одежды	buc	1,0100	50,00	53,02
		3.5. Вентиляция				
67	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, (Установка оконного вытяжного вентилятора марки ВЕНТС)	buc			908,000
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	11,5500	30,00	346,50
	2912435776200	Ventilator -ВЕНТИЛЯТОР	buc	1,0000	550,00	555,50
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	30,00	3,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	20,00	3,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.